
 

  

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Cesta HPC 2 v k.ú. Měrunice 

Sp. značka / č.j.: SP5404/2024-508207 / SPU 233871/2024/508207/Vět 

UID dokumentu: spudms00000014650098 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Cesta HPC 2 v k.ú. Měrunice, obdržel 

prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.06.2024 dvě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 

zákona vysvětlení a zároveň provádí změnu a doplnění zadávací dokumentace. 

 

Žádost č. 1 ze dne 11.06.2024 

 

Dotaz č. 1: 

7/ SoD ČI. XII bod 2. - „Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 

měsíců... Součástí stavby je rovněž náhradní výsadba 72 kusů stromů a uchazeč se tedy 

domnívá, že na tyto by měla být ze strany zhotovitele poskytnuta rovněž ona zmiňovaná 

záruka v délce 60 měsíců. Vzhledem k tomu, že součástí zadávacích podmínek není 

poskytování následné pěstební péče ze strany zhotovitele, nemůže tento ručit za zdravotní 

stav rostlin o které se bude (ne)starat třetí strana. Omezí zadavatel rozsah záručního plnění 

zhotovitele za vysázené dřeviny (např. na protokolární předání životaschopných jedinců na 

začátku následujícího vegetačního období)? 

 

Odpověď č. 1: 

Článek XII bod 2) návrhu smlouvy o dílo vymezuje záruční dobu na jakost díla v délce 60 

měsíců. V souladu se zadávací dokumentací se dílem rozumí provedení stavby polní cesty 

HPC 2 a náhradní výsadby dřevin, tzn. záruční doba 60 měsíců je vztažena na stavbu polní 

cesty a současně na náhradní výsadbu dřevin. Stanovená délka záruční doby koresponduje 

s lhůtou vázanosti projektu dle pravidel Programu rozvoje venkova 2014-2020, tzn. 



 

Stránka 2 z 2 

 

udržitelnost u výsadeb dřevin v podobě zejména pěstební péče činí 5 let, ke které bude 

mimo jiné vázán jejich nabyvatel. K ustanovení článku XII bodu 2) je nutno dále dodat, že je 

zpřesněno navazujícími ustanoveními článku XII, konkrétně odstavci 3) až 6), podle kterých 

například zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí 

osobou nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením atd. Obecně mohou být ustanovení 

návrhu smlouvy ohledně záruky za jakost díla uplatněna na základě individuálního 

posouzení každého v budoucnu nastalého případu ve vazbě na zjištěné konkrétní okolnosti, 

které by mohly mít vliv na vitalitu a růst vysazených dřevin. Na základě tohoto individuálního 

posouzení budou odlišeny případy, kdy bude či nebude zhotovitel odpovídat za vady díla. 

Ze shora uvedených důvodů nebude zadavatel omezovat rozsah záručního plnění 

zhotovitele.  

Pro úplnost dodáváme, že zadavatel vzal v potaz při přípravě zadávací dokumentace možná 

rizika vyplývající ze skutečnosti, že jím nebude zajišťována následná pěstební péče. Pro 

účely podpory zdárného uchycení vysazených dřevin bylo do soupisu prací zařazeno 

opatření v podobě vodních vaků usnadňujících zálivku v období bez výskytu srážek s úhrny 

zajišťujícími dostatečné provlhčení kořenového systému. 

 

Žádost č. 2 ze dne 11.06.2024 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr v 1 – SO 11 – HPC jsou uvedeny položky 1. a 2. na likvidaci křovin a 

stromů s odstraněním pařezů 

Ve výkazu výměr dále chybí položky, které určují, jak nakládat s vytěženým a prořezaným 

materiálem. Například štěpkování pořezaných větví, naložení materiálu (štěpky, kmenů, 

pařezů), jeho vodorovný přesun a případně uložení na skládku. 

 

Dotaz: Doplní zadavatel tyto položky do VV? 

  

Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel do výkazu výměr doplnil položky určující nakládání s mýceným a káceným 

porostem a s likvidací dřevěného odpadu na skládce.   

 

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 3 je příloha 

č. 5) 660 - Výstavba a obnova polních cest Teplice - k.ú. Měrunice (zadání).xml 

 

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

 

V Teplicích dne 12.06.2024 

 

 

…………………………………………… 
Ing. Pavel Pojer 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj 


	Text16

		2024-06-12T11:50:01+0000
	Ing. Pavel Pojer




